- suam incarnationem, *mediator Dei et hominum*^a factus, [Hv 369]
 8 propitians quidem pro nobis Patrem in quem peccaveramus et nostram inobaudientiam per suam obaudientiam consolatus, nobis autem donans eam quae est ad Factorem nostrum conversationem et subjectionem.
 12 Quapropter et in oratione dicere nos docuit : *Et remitte nobis debita nostra*^b, utique quoniam hic est Pater noster^c, cujus eramus debitores, transgressi ejus praeceptum. Quis est autem hic? Utrumne incognitus
 16 aliquis et nulli unquam praeceptum dans Pater? An vero qui a Scripturis praedicatur Deus, cui et debitores eramus, transgressi ejus praeceptum? Datum est autem praeceptum homini per Verbum : *Audivit enim*, 20
 20 ait, *Adam vocem Domini Dei*^d. Bene | igitur Verbum Hv 370
 ejus ad hominem dicit : *Remittuntur tibi peccata*^e, idem

17, 8 propiciens C (-cians C^a) || 9-10 per suam obaudientiam om. A Qe || 11 facturam nostram C || subjectionum C || 12 et₁ om. A Qe || orationem C^o || dimitte Q || 15 quis est autem : qui est autem A quoniam est est Q quis autem est ∞ ε || utrumne incognitus om. CV || 16 nunquam e^a || 17 qui a : quia Q || a] + in expunct. Q || 20 ait adam (ait *semierasum* C^o) : adam ait ∞ ε || 21 item CV

- 32 [Fr. gr. 15] ὁ Κύριος διὰ τῆς ἰδίας σαρκώσεως, « μεσίτης Θεοῦ τε καὶ ἀνθρώπων^a » γενόμενος.

Arm. 17, 8 patrem : deum || quem *add. magis* || 10 consolatus *add. est* || donans : donavit (*χαρίζομαι*) || 11 nostrum om. || conversationem : conversionem || 12 et₁ om. || et₂ om. || 13 utique : πάντως || 14 noster om. || <cujus> || 16 aliquis *add. est* || nulli unquam : nunquam nullum || dans *add. nobis* || 17 vero : is || scripturis : prophetis || praedicatur : praedicatus est || cui : cujus || 18 <era>mus || 21 remittuntur : remittantur *vel* remittentur || peccata *add. tua*

17, 1. a. I Tim. 2, 5 || b. Matth. 6, 12 || c. cf. Matth. 6, 9 || d. Gen. 3, 8 || e. Matth. 9, 2. Lc 5, 20

tion : devenu « médiateur de Dieu et des hommes^a », il a fléchi en notre faveur son Père contre qui nous avons péché et l'a consolé de notre désobéissance par son obéissance, et il nous a accordé la grâce de la conversion et de la soumission à notre Créateur. C'est pourquoi aussi il nous a appris à dire dans notre prière : « Et remettez-nous nos dettes^b ». S'il nous fait parler ainsi, c'est assurément parce que celui-ci est notre Père^c, dont nous étions les débiteurs pour avoir transgressé son commandement. Or quel est celui-ci ? un soi-disant « Père inconnaissable^d » et qui n'a jamais donné le moindre commandement ? ou le Dieu prêché par les prophètes^e et dont nous étions les débiteurs pour avoir transgressé son commandement ? Or ce commandement avait été donné à l'homme par le Verbe : « Adam, dit en effet l'Écriture, entendit la Voix du Seigneur Dieu^d. » C'est donc à juste titre que le Verbe de Dieu dit à l'homme : « Tes péchés te sont remis^e » : celui-là même contre qui